UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA MODALIDADE A DISTÂNCIA

Retificação de Edital

 O coordenador do curso de Licenciatura Plena em Física modalidade a distância

Prof. Drº João Furtado de Souza, no uso das atribuições, comunica aos interessados que

o Edital nº 01/2023 referentes a seleção de profissionais para a orientador de

aprendizagem (tutores Presenciais e da plataforma MOODLE) nos municípios de

Barcarena, Breves, Cametá, Goianésia do Pará e Tailândia. São 16 vagas ao total,

distribuídas igualmente entre os quatro municípios e entre as seguintes áreas do

conhecimento: Física e Informática; Cálculo e Álgebra Linear; Química, sofre as

seguintes retificações no cronograma do edital, conforme o quadro abaixo:

Belém, 18 de Julho de 2023

Coordenador do curso de Licenciatura Plena em Física modalidade a distancia

 Prof. Drº João Furtado de Souza

ATIVIDADE  DATA

Período das inscrições Até 06/08/2023

Homologação das inscrições 08/08/2023

Recurso contra a homologação das inscrições 08 a 09/08/2023

Aplicação da prova escrita 12/08/2023

Resultado da prova escrita 18/08/2023

Recurso da prova escrita 18 a 20/08/2023

Entrevistas 23/08/2023

Resultado preliminar 25/08/2023

Recursos contra o resultado preliminar 25 a 27/08/2023

Homologação e publicação do resultado final 29/08/2023